
 

                MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP)  
www.ibirarema.sp.gov.br | prefeito@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

IBIRAREMA | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO/MIT – TERRA DA LINGUIÇA E DO FEIJÃO CARIOCA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

PORTARIA Nº 3.292, DE 28 DE JANEIRO DE 2026. 

DESIGNA OS MEMBROS PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DO IDOSO - CMI E DA SUA DIRETORIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município de Ibirarema, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe a Lei Municipal 

nº 2.707, de 15 de dezembro de 2025;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para comporem o 

Conselho Municipal do Idoso - CMI, pelo mandato de 2 (dois) anos, no período de janeiro de 2026 

a janeiro de 2028, conforme representação governamental e da sociedade civil: 

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

a)  Representantes do Departamento de Administração, 

Planejamento e Finanças: 

Titular: FABIULA CRISTIAN ALVES OSÓRIO - RG. nº 47.357.035-X 

Suplente: PATRÍCIA BELLÉ BRUM - RG nº 48.373.705-7 

b) Representantes do Departamento de Assistência Social: 

Titular: THAÍS ARANTES GONÇALES GALHARDO RIBEIRO - RG nº 

29.903.252-8 

Suplente: SHEILA FABIANA DA SILVA - RG nº 42.244.536-8 

c) Representantes do Departamento de Cultura: 

Titular: ESTEFÂNIA MOREIRA VALENTIM - RG nº 46.802.119-X 

Suplente: LAYRA EDUARDA ALVES NEGRERO - RG nº 58.101.494-7 

d) Representantes do Departamento de Esportes: 

Titular: VALDINEI MUNIZ - RG nº 44.490.678-2 

Suplente: ELTON PAULO DOS SANTOS - RG nº 47.109.452-3 

e) Representantes do Departamento Saúde  

Titular: HENRIQUE ARAÚJO BRISCHILIARI - RG nº 36.694.200-1 

Suplente: FRANCIELE PLIXO DE OLIVEIRA - RG nº 43.359.020-8 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 



 

                MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP)  
www.ibirarema.sp.gov.br | prefeito@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

IBIRAREMA | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO/MIT – TERRA DA LINGUIÇA E DO FEIJÃO CARIOCA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

a)  Representantes da Associação dos Voluntários de Combate ao 

Câncer de Ibirarema - AVCCI: 

Titular: ZILDA VAZ NOGUEIRA - RG nº 8.862.400-6 

Suplente: NATÁLIA DE JESUS MORAES BRIGANÓ - RG nº 17.918.667 

b) Representantes do Clube da Terceira Idade: 

Titular: CELSO ALVES DA SILVA - RG nº 14.601.530-7 

Suplente: DEMERVAL JACINTO BRIGANÓ - RG nº 6.509.296-X 

c) Representantes do Lar Padre Adolfo Emmerich: 

Titular: JULIANO DE OLIVEIRA - RG nº 45.633.425-7 

Suplente: TELMA GONÇALVES DOS SANTOS - RG nº 27.036.926-0 

d) Representantes dos Usuários da Política da Pessoa Idosa: 

Titular: MARISA ALVES DE OLIVEIRA - RG nº 26.307.419-X 

Suplente: MÁRCIA REGINA DIAS IPOLDO - RG nº 14.663.556-5 

e) Representantes de Credo Religioso: 

Igreja Católica: 

Titular: ERIVALDO JOSÉ MONTEIRO - RG nº 5.741.895-0 

Igreja Evangélica 

Suplente: MARIEDSON SANTOS SILVA - RG nº 29.065.539-0 

Art. 2º  Designar os seguintes membros para comporem a Diretoria 

Executiva do Conselho Municipal do Idoso - CMI: 

Presidente: JULIANO DE OLIVEIRA 

Vice Presidente: VALDINEI MUNIZ 

1º Secretário (a): THAÍS ARANTES GONÇALES GALHARDO RIBEIRO 

2º Secretário (a): CELSO ALVES DA SILVA 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 28 de janeiro de 2026. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 

 



 

                MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-009  |  IBIRAREMA (SP)  
www.ibirarema.sp.gov.br | prefeito@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

IBIRAREMA | MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO/MIT – TERRA DA LINGUIÇA E DO FEIJÃO CARIOCA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 


